
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Náročnost tématu na znalosti 9

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s literaturou, citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos studenta 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

19. leden 2011
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Enhancing the Better Corporate Governance Practice: From Accounting Scandals to Tax Risk Management  

Bc. Martin Přidal

Ing. Robert Jurka

DaněMEDIA s.r.o.

Téma diplomové práce je zajímavé a vhodně zvolené, navzdory tomu, že prací zabývajících se daněmi, souvisejícími riziky, 

případně managementem, je obecně hodně.  V této diplomové práci jsou však tyto oblasti propojeny v jednu shrnující analýzu, 

která je aktuální s ohledem na nedávné případy zkreslování účetnictví a daňových povinností nadnárodních společností a 

neoprávněných transferů daní do zemí s výhodným daňovým režimem (daňových rájů).  Na rozdíl od praxe některých anglo-

amerických zemí, která je v diplomové práci dobře popsána, není risk management v českých podnicích a u českých správců 

daně prozatím dostatečně rozšířen. Z tohoto důvodů lze považovat tuto diplomovou práci za velmi přínosnou. Autor v práci 

také vhodně využil svého profesního zaměření a svých dosud nabytých pracovních zkušeností. K obhajobě se tak nabízí otázka, 

jakým způsobem tuzemská daňová správa spolupracuje se zahraničními kolegy v souvislosti s bojem proti škodlivým daňovým 

praktikám?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Začlenění daňové problematiky do konceptu správy společností a popsání současné mezinárodní praxe v této oblasti.


